Опубликовано в Большереченском Вестнике от 27.03.2024 № 12

            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

            КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                           (шестого созыва)

                                          РЕШЕНИЕ

                                  (пятидесятой сессии)

от 27.03.2024 г                                                                    № 173
О внесении изменений в решение Совета депутатов Большереченского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 19.01.2024 № 168 «Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Большереченского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Большереченского сельсовета Кыштовского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Большереченского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Большереченского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 19.01.2024 № 168 «Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Большереченского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения:
1.1. В Порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности Большереченского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов:
1.1.1. В абзаце втором пункта 2 после слов «после устранения причины» дополнить словами «, за исключением случаев, когда причиной являются не зависящие от него обстоятельства, признанные таковыми в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»».

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Большереченский  Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Большереченского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
Председатель Совета депутатов

Большереченского сельсовета

Кыштовского района Новосибирской области                        Н.Г.Речкина
Глава Большереченского сельсовета

Кыштовского района Новосибирской области                       Н.Н.Христофоров